এই সব মানুষ একদিন মান, সম্মান, প্রতিষ্ঠা ও ইজ্জৎ সব হারায়। নিন্দা করা ও দোষ ধরা কে তাই বাহাদুরের কাজ বলে না, মানুষকে অপমান করা ও ভুল ও দোষ দেখা মানে মানুষের সাথে শত্রুতা করার চক্রান্ত করা। তাই এই সব কাজ থেকে যত দূরে থাকবেন ততো নিজের মঙ্গল ও সমাজের মঙ্গল।

রাধাষ্টমী কি এবং কেন পালন করা হয়

আজ ৫ই আশ্বিন ১৪৩০ (ইং. ২৩ সেপ্টেম্বর ২০২৩) শনিবার রাধাষ্টমী ব্রত - শ্রীরাধিকার জন্মতিথি। গত ৬ ও ৭ সেপ্টেম্বর গোটা দেশ জুড়ে ধুমধাম করে উদযাপিত হওয়া শ্রীকৃষ্ণ জন্মষ্টমীর ঠিক ১৫ দিন পরে পালিত হচ্ছে রাধা ষ্টমী। পঞ্জিকা অনুসারে প্রতি বছর ভাদ্র মাসের শুক্লপক্ষের অষ্টমী তিথিতে পালিত হয় রাধা ষ্টমী।